
آغاز مجدد جنگ و خونریزی در لیبی
فرودگاه بین المللی طرابلس تعطیل شد

از تعلیق پروازهــا در فرودگاه  لیبیایــی  منابع 
بین المللی »معیتیقه« در طرابلس پایتخت لیبی در پی 
نقض آتش بس و حمله موشکی نیروهای ژنرال »خلیفه 

حفتر« خبر می دهند.
نیروهای دولــت وفاق ملی )غرب لیبــی( روز جمعه از 
تعلیق پروازها در فرودگاه »معیتیقه« پس از حمله نیروهای 
شــرق لیبی تحت امر ژنرال »خلیفه حفتر« به این فرودگاه 
خبر دادند. به گزارش ســایت »بوابه الوسط«، دفتر رسانه ای 

وابســته به نیروهای دولت وفاق ملی لیبی اعلام کرد پروازها 
در ایــن فرودگاه بــه دنبال حمله موشــکی نیروهای حفتر 
 بــه این فرودگاه تعلیق و فرودگاه از مســافران خالی شــده 

است. 
در همین ارتباط شبکه اسکای نیوز به نقل از یک مسئول 
نیروهــای تحت امر حفتر گزارش کــرد در حمله توپخانه ای 
بــه فرودگاه معیتیقه، هفت تــا ۱۰ نفر از نظامیان ترکیه نیز 

کشته شده اند.

حمله لیزری به هواپیمای آمریکایی
توسط ارتش چین

آمریکا می گوید ناوهای ارتش چین با تســلیحات 
لیزری به هواپیماهای آمریکایی شلیک می کنند. این 
دو کشور در حوزه های مختلف با یکدیگر وارد جنگ 
شــده اند، از جنگ تعرفه ای و رسانه ای تا، جنگ های 

مقطعی و پنهان مثل همین جنگ لیزری!
نیروی دریایی ارتش آمریکا روز پنجشــنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد که ناو جنگی ارتش چین هفته گذشــته در حالی 
کــه هواپیمای »surveillance 8-P« بر فــراز اقیانوس آرام به 

گشت زنی و جمع آوری اطلاعات می پرداخت، با اسلحه لیزری 
به آن شلیک کرد تا آن را منهدم کند.

به گزارش شبکه تلویزیونی »ســی ان ان«، در این بیانیه 
آمد: »اقدامات ناو جنگــی جمهوری خلق چین غیرحرفه ای 
بــوده و برای امنیت در منطقه تهدید محســوب می شــود. 
تسلیحات لیزری دارای قدرت بالقوه بالایی هستند و می توانند 
به هواپیماها و خلبانان و همچنین سیســتم های کشــتی و 

دریانوردان آسیب جدی وارد کنند.«
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آخرین خبرها از مسلمان کشی در هند

افزایش تلفات جنگ خیابانی هند به 42 نفر
سازمان همکاری های اسلامی به شدت ابراز نگرانی کرد

سرویس خارجی-
سفر ترامپ، تصویب قانون شهروندی و یورش نظامیان 
هند و هندوهای متعصب به مسلمانان روی هم رفته منجر 
به مرگ حداقل ۴۲ نفر در این کشــور شده است؛ سازمان 
همکاری اســامی نیز با صدور بیانیه ای خشونت های اخیر 

علیه مسلمانان را به شدت محکوم کرد.
ســفر »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور نژادپرست و اسلام ستیز 
آمریــکا به هند آتش زیر خاکســتر اختلافــات مذهبی در هند را 
دوباره شــعله ور ساخت. در پی یورش خشونت بار نظامیان هندی و 
هندوهای متعصب به مســلمانان معترض که به سفر رئیس جمهور 
آمریکا و تصویب قانون شــهروندیِ تبعیض آمیز اعتراض داشتند، 
تعدادی زیادی کشــته و زخمی شــده اند. به گزارش »هندوستان 
تایمز«، آمار کشته ها به 42 نفر رسیده و افزون بر این گزارش های 
میدانی از زخمی شدن حداقل 3۰۰ مسلمان دیگر در جریان حمله 

نظامیان هندی خبر می دهد. 
دولت هند در تلاش اســت سرکوب گسترده مردم را مقابله با 
آشوب جلوه دهد ولی انتشار تصاویری که در رسانه ها دیده می شود 
نشــان می دهد مردم با حمل دست نوشته هایی خواستار لغو سفر 
ترامپ به هند شده اند. نظامیان هندی به دستور دولت این کشور روز 
دوشنبه و هنگام سفر رئیس جمهور آمریکا به خاک دهلی نو ناگهان 
به معترضین یورش برده تعداد زیادی را کشــته و یا زخمی کردند. 
به دنبال یورش نظامیان هندی، هندوهای متعصب نیز با به دســت 
گرفتن سلاح سرد به خانه های مسلمانان و مساجد حمله کردند و 

تعدادی را کشتند.
ســازمان همکاری اســلامی روز پنج شــنبه با صدور بیانیه ای 
خشــونت های اخیر علیه مســلمانان در هند را محکــوم کرد. به 
گزارش خبرگزاری »آناتولی«،  در بیانیه ســازمان همکاری اسلامی 
آمده: »مقامات هند عاملان این خشــونت ها را به دســت عدالت 
بســپارند و از این مقامات همچنین تقاضا می کنیم که از امنیت و 
سلامتی شهروندان مسلمان و اماکن مقدس آنها حفاظت کنند. ما 

به خانواده های قربانیان این خشونت ها تسلیت می گوییم.«
هنــد درگیری های دامنه دار مذهبی را تجربه کرده و این بار نیز 
اگر دولت هند نتواند خشــونت ها علیه مسلمانان توسط نیروهای 
خــود و هندوهای متعصب که گویــی از حمایت ضمنی نیروهای 
دولتی مطمئن اند، متوقف کند، معلوم نیست چه نتایج فاجعه باری 

به بار آورد. 

نامه مشترک 50 چهره سیاسی جهان
در محکومیت معامله قرن

پنجاه نفر از مقامات ســابق کشــورهای اروپایی در نامه ای 
سرگشاده، طرح معامله قرن آمریکا را مصداق »آپارتاید« دانسته و 

آن را به شدت محکوم کردند.
طرح معامله قرن که از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مطرح 
شده، آن قدر رسوا و یکطرفه و خائنانه است که، نه تنها گروه های مقاومت 
را علیه این طرح بســیج کرده بلکه برخی حامیان و متحدان آمریکا را نیز 

به مخالفت با آن واداشته است. 
در همین رابطه، ۵۰ مقام سابق اتحادیه اروپا این طرح را محکوم کرده و 
آن را مصداق آپارتاید دانسته اند. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، این مقامات 
که شامل رؤسای دولت و وزرای خارجه سابق کشورهای اروپایی هستند در 
نامه ای سرگشاده که در روزنامه »گاردین« منتشر شده نوشتند؛ این طرح 
به این واقعیت موجود در فلسطین اشــغالی یعنی زندگی مردم ]فلسطینی 
و صهیونیســت[ در کنار یکدیگر بدون بهره مندی از حقوق برابر، رسمیت 

می بخشد. نتیجه چنین چیزی با آپارتاید مشابهت دارد.
در این نامه همچنین می خوانیم: »این طرح تنها خواسته های یکی از 
طرفین درخصوص اورشلیم را به رسمیت می شناسد و راه حل عادلانه ای در 
قبال مسئله آوارگان فلسطینی را شامل نمی شود...ضمن توجه به وضعیت 
اضطراری موجود، از اروپا می خواهیم طرح آمریکا به عنوان اساس مذاکرات 
را رد کرده و گام هایی فوری و مؤثر در راســتای مقابله با تهدیدات موجود 
درخصــوص الحاق کرانه باختری بردارند و از نظــم قانون مند بین المللی 

حراست کنند.«
در میان ایــن چهره های اروپایی می توان به »دومینیک دی ویلپین« 
نخست وزیر سابق و وزیر خارجه پیشین فرانسه، »زیگمر گابریل« وزیر خارجه 
سابق و معاون صدراعظم پیشین آلمان، »جک استراو« وزیر خارجه سابق 
انگلیس و »ماری رابینسون« رئیس جمهور سابق ایرلند  اشاره کرد. همچنین 
رونمایی از معامله قــرن تاکنون واکنش تند وزرای خارجه اتحادیه عرب، 
مقامات فلسطینی و مقامات کشورهای دیگری از جمله روسیه و ترکیه را 
برانگیخته اســت. »پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان نیز اخیرا به 

انتقاد از طرح معامله قرن پرداخت.
تداوم شهرک  سازی

خبر دیگر اینکه، نفتالی بنِِت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در توئیتی 
اعلام کرده موافقت خود را با ساخت ۱8۰۰ واحد مسکونی صهیونیست نشین 
در کرانه باختری اعلام کرده است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که سال 
گذشــته به دنبال کناره گیری »آویگدور لیبرمن« از سمت خود، از سوی 
بنیامیــن نتانیاهو، به عنوان جانشــین لیبرمن انتخاب شــده، معروف به 
اتخاذ سیاســت های ضد فلسطینی است و بارها وعده ساخت شهرک های 

صهیونیست نشین بیشتر در کرانه باختری داده است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی چند روز پیش وعده 
داد در صــورت پیروزی در انتخابات پارلمانی هفته آینده )۱2 اســفند(، 
3۵۰۰ واحد مسکونی را در کرانه باختری خواهد ساخت. سومین انتخابات 
زودهنگام رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ۱2 اسفندماه برگزار خواهد شد. 
در دو انتخابات گذشــته نه نتانیاهو نه رقبای وی موفق به تشــکیل دولت 

ائتلافی نشده بودند. 
نابینا شدن ۲1 فلسطینی

امــا در ادامــه جنایت هــای رژیم صهیونیســتی مرکز حقوق بشــر 
اطلاعات رژیم صهیونیستی در اراضی اشــغالی »بتسلیم« اعلام کرده، در 
ســال های 2۰۱8 و 2۰۱۹ و در پی تیراندازی نظامیان صهیونیســتی به 
تظاهرات کنندگان فلســطینی در مرز غزه ۱۹ نفر یک چشــم خود و دو 
نفر هر دو چشــم خود را از دست داده اند. طبق این گزارش، در تظاهرات 
بازگشت در مرز غزه تاکنون بیش از 2۰۰ نفر شهید شده اند و 8۰۰۰ نفر با 
گلوله جنگی، 24۰۰ نفر با گلوله پلاستیکی و 3۰۰۰ هزار نفر با بمب های 

گاز زخمی شده اند.

بلند پروازی های اردوغان نتیجه عکس داد
بمباران کاروان نظامی ترکیه در ادلب توسط روسیه

پلیس نیجریه یک نوجوان 
در  مشــارکت  دلیل  بــه  را 
برای  مسالمت آمیز  تظاهرات 
از رهبر جنبش  اعام حمایت 
اسامی این کشور به شهادت 

رساند.
جنبش  توئیتــری  حســاب 
اسلامی نیجریه از شهادت »محمد 
لیمان« نوجوان ۱۵ ســاله  جواد 
نیجریه ای توســط پلیس نیجریه 
خبر داده اســت. این جنبش در 
تشــریح جزئیات این قتل آورده: 

جواد دانش آموز یکی از دبیرســتان های کادونا اســت که به دست یکی 
از مقامــات پلیس این منطقه به نام »ناصر احمد الرفاعی« به شــهادت 
رســید. جنبش مذکور درادامه نوشته: »تنها گناه این نوجوان، مشارکت 
در اعتراض مسالمت آمیز مردمی در شهر کادونا بود که روز گذشته برای 
مطالبه آزادی شــیخ ابراهیم زکزاکی و همسرش برگزار شد. مردم شهر 
کادونا روز چهارشنبه در حمایت از شیخ زکزاکی و برای مطالبه آزادی وی 
و همسرش تظاهرات کردند و این نوجوان نیز در این تظاهرات مظلومانه 

به شهادت رسید.«
گفتنی اســت شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه از 
آذرماه ۱3۹4 و به دنبال یورش وحشیانه نیروهای ارتش و پلیس به اقامتگاه 
وی در ایالت »کادونا« در شمال نیجریه بازداشت و محبوس شده است؛ 
یورشــی که در نتیجه آن تعداد زیادی شــهید و زخمی شدند. نیروهای 
امنیتی و نظامی، »زینت ابراهیم« همســر شیخ زکزاکی  را هم دستگیر 
کرده اند. دادگاه عالی نیجریه ســال 2۰۱۶ حکم  آزادی فوری زکزاکی را 
صادر کرد اما دولت این کشــور تاکنون از پذیرش این مسئله سر باز زده 
است. از آن زمان به بعد، مناطق مختلف نیجریه صحنه اعتراض های مردمی 

در حمایت از شیخ زکزاکی است.

طی 10 سال گذشته
نژادپرست ها در آمریکا

435 نفر را کشته اند

نتایج یک بررسی در آمریکا نشان می دهد ظرف یک دهه 
گذشته افراد نژادپرست و راستگرا صدها نفر را در این کشور 

به قتل رسانده اند.
نژادپرستی در آمریکا طی سال های اخیر و به خصوص بعد از روی 
کار آمدن دونالد ترامپ تشدید شده است. برخی مقام های آمریکایی 
به واشنگتن پست گفته اند، از نظر آنها مانع اصلی در برابر بسیج منابع 
به منظور مقابله با تهدید »سفیدبرترپندارهای نژادپرست«، مسائل 
سیاسی است چرا که بخش بزرگی از برنامه های ریاست جمهوری 
»دونالد ترامپ« با سیاســت هایی تعریف شده که ابعاد ملی گرایی 

سفیدپوست در آنها به عینه دیده می شود.
 بررســی های اخیــر نیز نشــان می دهد طی یــک دهه اخیر 
نژادپرســتان در آمریکا صدها نفر را کشــته اند. به نوشته روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم پست«، گروه »اتحادیه ضد افترا« در آمریکا 
در گزارش خود اغلب این افراد را عضو گروه های راستگرای افراطی 
معرفی کرده است که در یک دهه منتهی به ماه دسامبر 2۰۱۹ )دی 

ماه ۱3۹8(، حدود 43۵ نفر را به قتل رسانده اند. 
در آمریکا این نوع قتل ها عمدتا تحت عنوان »تروریسم داخلی« 
نامیده می شود، به این معنی که قتل، عامل خارجی نداشته است. 
به گزارش فارس بر اساس مطالعات این گروه، نیمی از این قتل ها با 
انگیزه پیشبرد ایدئولوژی های افراطی انجام شده و نیمی دیگر لزوماً 
بر اساس ایدئولوژی های افراط گرایانه این افراد صورت نگرفته است. 
در این گزارش، افراط گرای داخلی در قالب »شــهروندان آمریکایی 
یا افرادی که اقامت طولانی مدت در این کشــور داشته اند و با انواع 
مختلفی از جنبش ها یا اهداف افراطی مرتبط هستند« تعریف شده 
است. بر اساس آمار این اتحادیه، ۹۰ درصد از قتل های انجام شده 
توسط افراط گرایان آمریکایی توسط راستگرایان انجام شده است. اما 
این گزارش متذکر می شود از آنجا که راستگرایان افراطی به راحتی 
قابل شناســایی هستند، »این احتمال وجود دارد که قتل های غیر 
ایدئولوژیک افراط گرایانی به جز ســفید برترپندارها، مورد اغماض 

قرار گرفته باشد«.
سال 2۰۱۹ به لحاظ شمار قتل های دارای انگیزه ایدئولوژیک، 
رتبه ســوم را در یک دهه اخیر در آمریکا داشته است. در این سال 
2۹ قتل ایدئولوژیک توســط افراط گرایان صورت گرفته است. 22 
مورد از این قتل ها در تیراندازی کور یک ســفیدبرترپندار در شهر 
»ال پاســو«، 4 مورد در تیراندازی در مغازه ای در شهر »جرسی« 
و یک مورد دیگر در تیرانــدازی در ایالت کالیفرنیا رخ داده اند.این 
گزارش می افزاید: »مهم است که به یاد داشته باشیم قتل های انجام 
شده توسط افراط گرایان تنها نوک هرمی از خشونت های این افراد 

در آمریکا را نشان می دهد«.

فرماندار سنجار هشدار داد

خطر اشغال مجدد موصل به دست داعش

 شنبه 1۰ اسفند 1398  5 رجب 1441   29 فوریه 2۰2۰  شماره 22417

سرویس خارجی-
شیوع ویروس کرونا بســیاری از شرکت های 
بین المللی و دولت ها را درگیر خود کرده طوری که 
این روزها خبر می رسد شرکت خودرو  سازی هیوندا 
یکی از کارخانه های خود در کره جنوبی را تعطیل 
و سهام »داوجونز« به شدت سقوط کرده است. در 
آمریکا فشارها به رئیس جمهور این کشور افزایش 
یافته و در ایتالیا و فرانسه نیز اوضاع »نگران کننده« 

عنوان شده است.
شــیوع ســریع ویروس نه چندان شــناخته شــده 
»کرونــا«  در بیش از 4۰ کشــور جهان، بــار اقتصادی، 
سیاســی، اجتماعی و درمانی سنگینی را بر دوش مردم، 
دولت ها و شــرکت های بین المللی قرار داده است.کاسبان 
کرونا نیز در بســیاری از کشورهای دنیا از آلمان بگیر تا 
آمریکا و ژاپن و کره جنوبی ماســک ها را با چندین برابر 

قیمت به مردم می فروشند. 
 اما در تازه ترین خبرها آمده، شاخص سهام »داوجونز« 
بیش از ۷۰۰ واحد در روز پنجشــنبه سقوط کرده است 
و بر اســاس گزارش »سی ان بی ســی« ســرمایه گذاران 
نگران گسترش بیشــتر ویروس کرونا در آمریکا هستند 
و شرکت های آماری و تحلیلگران نیز درباره اثرات منفی 
این ویروس بر میانگین شاخص های اصلی بورس آمریکا 

هشدار داده اند.
در کره جنوبی نیز بر اســاس گزارش رویترز شرکت 
»هیونــدای موتورز« دیروز )جمعــه( اعلام کرد آزمایش 
ابتلای یکی از کارگران این شرکت به کرونا مثبت گزارش 
شده و این شرکت مجبور است یکی از کارخانه های خود را 
در شهر جنوب شرقی »اولسان« کره جنوبی تعطیل کند. 
اولسان کمتر از یک ســاعت با دائگو، مرکز اصلی شیوع 
ویــروس در کره جنوبی فاصله دارد. ســخنگوی اتحادیه 
خودروســازان کره جنوبی ضمن تاییــد این خبر از ارائه 
جزئیات بیشــتر درباره وضعیت کارگر مذکور خودداری 
کرد. این مقام همچنین گفت شــرکت تمامی افرادی را 
که با این کارگر مبتلا در تماس نزدیک بوده اند قرنطینه 
کرده و اقدامات لازم را برای گرفتن آزمایش از آنها اتخاذ 

کرده است. 
در پی انتشــار این خبر، ارزش سهام این خودروساز 
نیز بیش از ۵ درصد کاهش یافت. همچنین بســته شدن 
یکی از کارخانه های این خودروساز که به تازگی فعالیت 
خود را از ســرگرفته بود، ضربه دیگری بر پیکره صنعت 
کره جنوبی وارد خواهد کرد. کره جنوبی بیشترین موارد 
ابتلا به کروناویروس را در خارج از چین دارد و شرکت هایی 
مانند سامسونگ و هیوندای را تحت تأثیر قرار داده است. 
در اروپا نیــز وضعیت ایتالیا از بقیه کشــورها بحرانی تر 

عنوان شده است.
کرونایِ سیاسی 

 در آمریکا این ویروس مجادلات گســترده ای را نیز 
بین احزاب و رسانه ها بوجود آورده است. رسانه آمریکایی 
»تروث اوت« با اشــاره به اینکه 28 میلیون نفر در آمریکا 
فاقد خدمات بیمه هســتند؛ شیوع ویروس کرونا در این 
کشور را فاجعه بار دانسته است. در روزهای گذشته عدم 
آمادگــی دولت ترامپ برای مقابله با ویروس کرونا هم به 
شدت مورد انتقاد محافل سیاسی در این کشور قرار گرفته 
اســت. منتقدان ترامپ می گویند اظهارات رئیس جمهور 

آمریکا درباره کرونا نشــان می دهد که او بیش از سلامت 
شهروندان آمریکا نگران تأثیر شیوع این ویروس بر بازارهای 
مالی است. ترامپ برای مقابله با این ویروس 2/۵ میلیارد 
دلار بودجه درخواســت کرده، امــا نمایندگان دموکرات 
گفته اند محافظــت از آمریکایی ها در برابر کرونا نیازمند 
8/۵ میلیارد دلار اســت. دونالد ترامپ در سخنرانی تازه 
خود، ضمــن معرفی معاونش- مایــک پنس- به عنوان 
مســئول هماهنگ کننده مقابله بــا ویروس کرونا، گفت: 
احتمال شیوع گسترده این ویروس در ایالات متحده بسیار 
ضعیف است....شیوع کرونا در آمریکا اجتناب ناپذیر نیست؛ 
ممکن و محتمل است و می تواند در ابعاد کوچک و بزرگ 
شیوع پیدا کند؛ اما هر اتفاقی بیفتد ما آماده ایم.... داستان 

کروناویروس سیاسی شده است. 
مورد عجیب!

از سوی دیگر آمریکا تائید کرده که اولین مورد ابتلا 
به »ویروس کرونا« بدون هیچ گونه ارتباطی با کشــور یا 
شــهروندان چین، در آمریکا تشــخیص داده شده است. 
»مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها« در آمریکا گفته 
این بیمار که اهل کالیفرنیا است به هیچ جایی که ویروس 

در آن مشاهده شده باشد سفر نکرده و با افراد مبتلا هم 
در تماس نبوده است.

کمبود ماسک در آلمان
با افزایش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در کشورهای 
اروپایی و بالا رفتن تقاضا برای خرید تجهیزات بهداشتی، 
ماسک تنفسی و مواد ضد عفونی کننده در آلمان کمیاب 
شــده و قیمت آنها به شــدت بالا رفته اســت. به نوشته 
روزنامه آلمانی »دی ولتیک« عضو هیئت فدرال »انجمن 
داروســازان آلمان« می گوید: »مشتری ها نگران هستند. 
مردم ترسیده اند عقلانی واکنش نشان نمی دهند. برخی 
از آنهــا حتی با اینکه ماســک نمی زنند، اما تعداد زیادی 
خریــداری کرده اند. آنها فکر می کنند در صورت شــیوع 
بیشتر ویروس، بهتر است برای امنیت شان این ماسک ها 
را در خانــه انبــار کنند.طبق آماری که ایــن روزنامه و 
دیگر رســانه های آلمانی جمع آوری کرده اند، تقاضا برای 
ماســک های فیلتردار در یک ماهــه اواخر ژانویه تا اواخر 

فوریه، ۵۰۰ برابر افزایش داشته است.
دولــت آلمان برای مقابله با شــیوع ویــروس کرونا 
می خواهد کنترل مسافران را گسترش داده و ممنوعیت 
نشست های بزرگ بین المللی در این کشور را در دستور کار 
قرار دهد. این خبر را وزیر بهداشت و وزیر کشور آلمان در 
یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در روز پنجشنبه اعلام 
کردند. دولت آلمان همچنین برای مقابله با این مســئله 
یک »تیم بحران« متشکل از مقامات وزارت امور خارجه، 

حمل ونقل و پلیس فدرال تشکیل داده است.
توریسم ایتالیا فلج شد

رسانه های ایتالیایی هم از فلج شدن صنعت توریسم 
ایتالیا به عنوان کانون گسترش کرونا در اتحادیه اروپا خبر 
داده اند.روزنامه تاگس شاو آلمان در مطلبی به کاهش تردد 
توریسم ها در ایتالیا، ایستگاه های قطار خالی و افرادی که 
در خانه ها مانده اند اشاره کرده و بخصوص نوشته است که 
شــمال ایتالیا فلج شده است.رئیس جمهور فرانسه نیز در 
بازدید از بیمارســتانی در پاریس، ویروس جدید کرونا را 
یک بحران دانست و درخصوص انتشار قریب الوقوع آن در 

این کشور هشدار داد.

تعطیلی کارخانه هیوندا درکره جنوبی    سقوط سهام داو جونز در آمریکا
چند خبر از کرونا

نظامیان ارتش ترکیه که علیرغم هشــدارهای 
دمشــق، وارد اســتان »ادلب« شــدند تا مواضع 
تروریســت ها را مقابل ارتش سوریه، بیش از پیش 
تقویت کننــد، هدف بمباران ارتش روســیه قرار 
گرفتند. در این بمباران، 33 نظامی ترکیه کشــته 
شدند. برخی منابع شمار کشته شدگان را تا 100 نفر 

هم اعام کردند.
جنگنده های روسیه پنجشنبه یک ستون از نیروهای 
ترکیه و تروریست ها را در استان ادلب سوریه بمباران کردند. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، در این حمله 33 نظامی ترکیه 
کشته و 4۰ نظامی دیگر زخمی شدند. منابع خبری شمار 
کشته های ترکیه را تا ۱۰۰ نفر نیز اعلام کردند. روسیه اعلام 
کرد، نظامیان ترکیه در میان صفوف تروریست ها بودند و به 

همین خاطر هدف قرار گرفتند.
دیروز از استان ادلب همچنین خبر رسید، کل جنوب 

این استان به دست نظامیان سوریه و متحدان آزاد شد.
واکنش ترکیه

دولت ترکیه ضمن تایید خبر کشته شدن 34 نظامی 
این کشور، علیه دولت و ارتش سوریه اعلام جنگ کرد. بر 
اساس گزارش های رسیده از آنکارا، شورای امنیت ملی ترکیه 
در واکنش به اتفاق مذکور، تشــکیل جلسه داد. هر چند 
خروجی این جلسه مشخص نشد، ولی گفته شده است که 
ترکیه قصد دارد درکل سوریه اهداف مورد نظر خود را هدف 
قرار دهد. وزارت دفاع ترکیه هم ادعا کرد، نیروهای ارتش 
این کشور 2۰۰ موضع نظامیان سوری را هدف قرار دادند. 
»فخرالدیــن آلتــون«، مدیر بخــش ارتباطات دفتر 
ریاســت جمهوری ترکیه، گفت: همه مواضع شناخته شده 
دولت سوریه هدف حمله یگان های زمینی و هوایی ترکیه 

قرار گرفته اند.
اما، علیرغم این اظهارات و تهدیدها، در عرصه میدانی 
اتفاق خاصی نیفتاده است و به نظر می رسد که دولت ترکیه 

در حال حاضر مجبور اســت افکار عمومی این کشور را به 
گونه ای راضی کند. 

جالب است که دولت ترکیه هیچ تهدیدی را مستقیما 
متوجه روسیه نکرده است.

امــا در میانه این بحران، آنکارا کشــورهای اروپایی را 
هــم تهدید کرد که آوارگان ســوری را برای ورود به اروپا 

آزاد می گذارد!
توضیحات روسیه

وزارت خارجه روســیه دیروز با انتشار بیانیه ای، تاکید 
کرد که این حمله عمدی و مشــخصا علیه نیروهای ارتش 
ترکیه نبوده است. بر اساس این بیانیه، نظامیان کشته  شده 
ترکیه در میان صفوف گروه های تروریستی حضور داشتند 
و علاوه بر این، آنکارا حضور نیرو های نظامی خود در ادلب 

را به مسکو اطلاع نداده بود.
»ولادیمیر جباروف« معاون اول کمیسیون بین الملل 
مجلس دومای روســیه، هم دیروز هشدار داد که هرگونه 
اقدام نظامی ترکیه در ســوریه، عواقب وخیمی برای این 

کشور در پی دارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، جباروف گفت که اقدامات 
ترکیه، باعث شده است تا ادلب به پایگاهی برای تروریست ها 

تبدیل شود.
او به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، ترکیه نه تنها به هیچ 
کدام از تعهدات خود درخصوص مبارزه با تروریسم پایبند 
نیست، بلکه خود حامی و پشتیبان تروریسم در منطقه است.

این نماینده پارلمان روس افزود: اگر ترکیه به حملات و 
تهدیدات خود ادامه دهد، از جمله اینکه بخواهد هواپیماهای 
مــا را هدف قرار دهد، به طــور قطع، درگیری متقابل رخ 

خواهد داد و این به هیچ وجه رخداد خوبی نیست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روســیه، نیز گفت: ارتش سوریه کاملا حق دارد با 
تروریســت ها مقابله کند و مسکو نمی تواند مانع این اقدام 
دمشــق شود. وی تاکید کرد که ترکیه باید به توافق ادلب 

پایبند باشد.
لاوروف ضمن اعلام تســلیت مسکو به ترکیه به دلیل 

کشته شــدن نظامیان این کشور، بر آمادگی روسیه برای 
ادامه هماهنگی با ترکیه در ادلب تاکید کرد.

ســخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت یکی از دلایل 
اصلی وخیم تر شــدن اوضاع در ادلب، بی توجهی ترکیه به 

تعهداتش در توافق »سوچی« است.
باشگاه خبرنگاران جوان نیز گزارش داد، دو ناوچه روسی 
مسلح به موشک های کروز، با عبور از آب های ترکیه ، وارد 

سواحل سوریه شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دفاع روسیه شامگاه 
پنجشنبه اقدام ترکیه در ارسال پهپادهای جنگی به ادلب 
ســوریه برای حمایت از معارضان در حال جنگ با دولت 

مرکزی سوریه، را غیرقانونی توصیف کرد. 
حمایت غرب از ترکیه

وزارت خارجــه آمریــکا بــه بهانه حمــلات هوایی 
روســیه، از مداخله ترکیه در اســتان ادلب حمایت کرد و 
 خواســتار توقف عملیات ارتش سوریه در این استان شد! 
»کی بیلی هاچیســون« نماینده دائم آمریــکا در ناتو، نیز 
دیروز گفت: همه چیز روی میز است. » لیندسی گراهام« 
سناتور آمریکایی، نیز طی بیانیه ای، خواستار حمایت جهان 
از موضع آمریکا در ســوریه شد، تا به زعم وی، کار دولت 

»بشار اسد« یکسره شود!
ســخنگوی ســازمان ملل هم اعلام کــرد، »آنتونیو 
گوترش«، دبیرکل این سازمان، با نگرانی بسیار، درگیری ها 

در شمال غربی سوریه را پیگیری می کند.
اتحادیــه اروپا با ابراز نگرانــی از افزایش درگیری ها و 
تنش در اســتان ادلب، خواستار برقراری آتش بس در این 

استان شد.
خبر دیگر از سوریه اینکه، بالگردهای رژیم صهیونیستی 
مواضع ارتش سوریه را در استان »قنیطره« هدف قرار دادند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اثر این حمله، ســه سرباز 

ارتش سوریه زخمی شدند.

نظامیان ارتش نیجریه
نوجوان 15 ساله هوادار زکزاکی را به گلوله بستند

رسانه های یمن فیلمی مستند را منتشر کرده اند 
که نشان می دهد رئیس جمهور معدوم این کشور، بنا به 
درخواست آمریکایی ها بخشی از توان پدافند موشکی 

یمن را منهدم کرده است!
»علی عبدالله صالح«، رئیس جمهور برکنار شــده یمن 
که در سال 2۰۱۷ کشته شــد در دوران 3 دهه ای ریاست 
جمهوری خود یمن را از یک کشــور مستقل به یک کشور 
صد در صد وابســته تبدیل و خیانت های زیادی علیه مردم 
یمن انجام داد. شــبکه »المســیره« یمن به تازگی یکی از 
این خیانت ها را افشا کرد. شبکه المسیره پنجشنبه گذشته 
براساس وعده ای که داده بود، فیلمی را منتشر کرد که علی 
عبدالله صالح، رئیس جمهور معدوم این کشور بنا به درخواست 
وزارت خارجه آمریکا در یک خیانت آشکار موشک های ضد 
هواپیمای یمن را منهدم می کند. در این فیلم، کارشناسان 
نظامی آمریکا بر انهدام شمار زیادی از موشک های دوش پرتاب 

روسی )۱2۶3 موشک( در منطقه مأرب نظارت می کنند.
روز پنجشــنبه منبعی امنیتــی در یمن به خبرگزاری 
»سبأ« ماجرای نقش آمریکایی ها در تخریب و انهدام پدافند 
یمن را فاش کرد و گفت که در زمان علی عبدالله صالح هیئتی 
از آمریکا به همراه وابسته نظامی سفارت واشنگتن در صنعا به 
دیدار مقامات وزارت دفاع وقت یمن می روند و به آنها فشار 
می آوردند تا زمینه را برای انهدام و نابودی موشک های یمن 
مهیا کنند که با مخالفت آنها مواجه می شــوند. به گزارش 
فــارس، به گفته این منبع، »عمــار محمد عبدالله صالح«، 
بــرادرزاده »علی عبدالله صالــح«، رئیس جمهور وقت یمن 
با اشــاره عمویش، مسئولیت اقناع مقامات وزارت دفاع یمن 

را از طریق دســتگاه امنیت ملی یمن برعهده می گیرد تا در 
مقابل نابودی پدافند موشکی یمن، امتیازاتی به دست آورند. 
بر اساس این گزارش، هیئت آمریکایی در گفت وگوهای خود با 
مقامات یمن وانمود کرده بودند که بیم آن می رود که گروهک 
القاعده بتواند این موشک ها را به دست بیاورد و از آنها برای 

حمله به فرودگاه های غیرنظامی استفاده کند.
این هیئت آمریکایی از سال 2۰۰4 اقدام به جمع آوری 
موشک های یمن کرده و از کار انداختن آنها را شروع کردند. 
به گفته منبع یمنی، نتیجه مذاکرات و همکاری علی عبدالله 
صالــح و برادرزاده اش با هیئت مذکور این بود که شــرکت 
آمریکایی »رنکو« که در زمینه خنثی  ســازی مواد منفجره 
متخصص اســت، با وزارت خارجه آمریکا به توافق می رسد 

که موشک های یمن را در دو نوبت منهدم کند.
بار اول، مجموعاً ۱۱۶۱ موشک )۱۰۷8 موشک سام ۷ 
استرلا، ۶2 موشک سام ۱4، و 2۰ موشک سام ۱۶( در تاریخ 
2۰۰۵/2/28 در منطقه الجدعان استان مأرب منفجر شدند. 
علاوه بر این تعداد موشــک، ۱3 لانچر )قابل حمل بر دوش( 
و ۵2 لانچر بزرگ منهدم شد. بر اساس این گزارش، دومین 
عملیات انهدام موشک های یمن در 2۰۰۹/۷/2۷ در پایگاه 
نظامی »وادی حلحلان« اســتان مأرب رخ داد که طی آن، 
۱۰2 موشــک که اغلب آنها از نوع ســام ۷ استرلا، سام ۱4 
و دو موشــک هم از نوع سام ۱۶ به همراه ۹۱ لانچر منهدم 
شد. منبع مذکور تأکید کرد: »این واقعیت ها تنها بخشی از 
نقش آمریکا در نابودی تجهیزات یمن است و در بخش های 
دیگــر از جمله نابودی ارتش و تضعیف آن نیز دخالت هایی 

داشته است«.

علی عبدالله صالح پدافند موشکی یمن را
به دستور آمریکا منهدم کرده بود

فرماندار شهرستان »سنجار« به دولت و نیروهای 
امنیتی عراق در مورد اشغال مجدد استان »نینوا« 
و شهر »موصل« به دســت تروریست های داعش 

هشدار داد.
»خلیــل علی آغا« دیروز به دولت و نیروهای امنیتی 
عراق نســبت به تکرار سناریوی اشغال استان نینوا توسط 
داعش هشــدار داد. این گروه تروریستی اواخر بهار سال 

۱3۹3 شهر موصل را اشغال کرده بود.
آغا در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای داعش در مناطق 
هم جوار با مناطق ایزدی ها در استان نینوا، برای اشغال مجدد 
این استان آماده می شوند و دولت عراق باید در این راستا 
اقدامی بکند. شهرستان سنجار در معرض حملات داعش 
قرار دارد و اکثر این حمــلات از مناطق نزدیک مرزهای 

سوریه صورت می گیرد.
خلیل آغا افزود: نیروهای داعش در طول روز مانند غیر 
نظامیان عادی در ایــن مناطق حضور دارند، اما در طول 
شب  به نیروهای مسلح تبدیل شده و چاه های »آرتزین« 
را در روســتاهای ایزدی ها تخریب می کنند. آنها در حال 
تکرار سناریویی هستند که در سال 2۰۱4 )۱3۹3( اجرا 
کرده و سنجار را به اشغال در آورده بودند. در حال حاضر، 
تروریست های داعش ۱۵ چاه »آرتزین« را با حملات خود، 
نابــود کرده اند... و ایزدی ها نیز به فکر مهاجرت از مناطق 

خود هستند.
خلیل آغا گفت، چاه های آرتزین که منبع آبیاری مزارع 
کشــاورزی ایزدی ها هستند، پس از اینکه در سال 2۰۱4 

به دست عناصر داعش از بین رفته اند، توسط سازمان فائو 
)خواربار و کشــاورزی ملل متحد( باردیگر احیا شــدند تا 

آوارگان برای بازگشت به مناطق خود تشویق شوند.
عملیات حشدالشعبی

نیروهای حشد الشعبی عملیات علیه تروریست ها را در 
غرب استان الانبار آغاز کرده و برخی از مناطق محل حضور 

عناصر داعش را هدف قرار دادند.
به گزارش ایسنا، حشد الشعبی در بیانیه ای اعلام کرد: 
با مشارکت نیروهای امنیتی و پشتیبانی یگان های وابسته 

به حشد ، این عملیات صبح امروز)دیروز( آغاز شد.
در این بیانیه آمده است، نیروهای داعش در تعدادی 
از مناطــق صعب العبور عراق حضور دارند و مواضع آنها به 

زودی نابود خواهد شد.
عراق مقابل توطئه عربستان و امارات ایستاد

دولت عــراق مقابل توطئه جدید کشــور های عرب 
حاشیه خلیج فارس علیه مقاومت ایستاد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جــوان، دولت عراق بررســی طرح گنجاندن 
گروه های مقاومت در فهرســت تروریسم عربی ، که برخی 
کشور های حاشیه خلیج فارس به شورای وزیران کشور عربی 

ارائه کرده اند ، را رد کرد.
دولــت عراق بــا اعلام خبر فوق، افزود: این بررســی 
توطئه ای است که عربستان ، بحرین و امارات هدایت آن را 
برعهده دارند و هدف از آن نیز تیپ رزمی العباس ، عصائب 
اهل الحق، جنبــش النجباء، حــزب الله لبنان و جنبش 

انصارالله یمن است.


